
Rahastaja ootused mittetulundusühingule Eesti Kirjastuste Liit Eesti väljapanekute 

korraldamiseks rahvusvahelistel raamatumessidel  

Kultuuriministeerium peab oluliseks MTÜ Eesti Kirjastuste Liit tegevust Eesti väljapanekute 

korraldamisel rahvusvahelistel raamatumessidel, Eesti raamatute ja kirjanduse 

tutvustamisele kaasaaitamises, Eesti kirjanduse atraktiivse maine kujundamisel 

rahvusvahelisel kultuuriväljal ning eraldab Liidule  sihtotstarbelist tegevustoetust vastavalt 

riigieelarves kinnitatud vahenditele. 

Ühtlasi seab Kultuuriministeerium Liidule rahastamisega seotud eesmärgid ja ootused, mis 

tulenevad strateegiatest „Kultuuri arengukava 2021-2030“, „Eesti 2035“ ja teistest riiklikest 

arengukavadest. 

Ootused väljendavad ühiselt kokkulepitud eesmärke Eesti Kirjastuste Liidu jätkusuutlikuks 

toimimiseks ja arenguks ning on kooskõlas Liidu põhikirjaga. Eesmärkide ja ootuste 

täitmiseks tegutseb MTÜ Eesti Kirjastuste Liit vastavalt kokkulepitule ja eelarvevõimalustele. 

2024. aasta eelarves nähakse ette lisaks tavapärastel messidel osalemise ettevalmistusele ja 
korraldusele ka ettevalmistusi 2025. aastal peakülaliseks olemisele Bologna rahvusvahelisel 
lasteraamatumessil.  
 
Rahastaja ootuste täitmise seire toimub igal aastal perioodil veebruar kuni märts, st enne 
majandusaasta aruande kinnitamist mittetulundusühingu üldkogu poolt. Tulemuste 
saavutamise eest vastutab mittetulundusühingu juhatus. Rahastaja ootusi uuendatakse 
vajaduse korral.  
 
I EESMÄRGID  
 
0. Kultuuriministeerium ja MTÜ Eesti Kirjastuste Liit lepivad kokku järgnevates strateegilistes 

eesmärkides: 
 Eesti Kirjastuste Liit toetab oma tegevusega, korraldades Eesti stende ja väljapanekuid 

rahvusvahelistel raamatumessidel, Eesti raamatute ja kirjanduse professionaalset 
nähtavust, tutvustab Eesti raamatuid ja kirjandust rahvusvahelisel areenil, levitab 
rahvusvaheliselt aktiivselt ja süstemaatiliselt teavet Eesti kirjanduse, kirjastuste,  
kirjanike, tõlkijate, finantstoetuse, aga ka trükivõimaluste kohta. 

 Eesti Kirjastuste Liit kujundab ja seisab hea Eesti raamatute ja kirjanduse atraktiivse 

maine eest rahvusvahelisel kirjandusväljal. 

 Eesti Kirjastuste Liit  on Kultuuriministeeriumile strateegiliseks partneriks  vastutades 

muuhulgas Eesti rahvusvahelise nähtavuse eest rahvusvahelistel raamatumessidel 

aidates nii kultuuripoliitikat ellu viia.  

 
1. Strateegilised lähtekohad Eesti Kirjastuste Liidu rahastamisel  

 
Eesti Kirjastuste Liit panustab strateegia „Eesti 2035“ strateegiliste sihtide „Inimene“ ja 
„Ühiskond“ saavutamisesse: 



 Arukas inimene hindab teadmisi, hoiab ennast, teisi ja (elu)keskkonda ning suhtub 
toetavalt kõikidesse ühiskonnarühmadesse. Ta on teadmiste himuline, loov ja 
ettevõtlik, tahab õppida ning on valmis töö olemuse muutumiseks. 

 Koostöömeelne ühiskond põhineb ühtekuuluvustundel ning inimeste valmisolekul 
aktiivselt panustada ühiste eesmärkide saavutamisse ning hüvede loomisesse. Avatud 
ühiskond toetab ühist väärtust loovaid muutusi ja tuleb toime riigi ja rahva ees seisvate 
proovikividega. Sealjuures on eesti kultuur ja kogukonnad tugevad, hoolivad ja 
koostöömeelsed ning inimesed kultuuriteadlikud. 

 
Liidu tegevus toetab „Kultuuri arengukava 2021–2030“ üldeesmärki – Eesti kultuur on 
elujõuline, arenev ja maailmale avatud ning kultuuris osalemine on loomulik osa iga inimese 
elus – ja kahte alaeesmärki: 

 Eesti kultuurielu on tugev ja toimiv. 
 Kultuuri ja loovuse roll on ühiskonna arengus on väärtustatud.  

 
Lisaks panustatakse „Kultuuri arengukava 2021-2030“ lisas 5 toodud valdkondliku arengu 
jaoks oluliste eesmärkide saavutamisse erilise fookusega järgmistel teemadel (järjekord 
arengukava ülesehitusest lähtuv): 

 Eesti kirjandus on laialdaselt kättesaadav. 
 Eesti kirjandus on tugevalt esindatud rahvusvahelisel areenil. 
 Eesti kirjandust tõlgitakse paljudesse keeltesse ning maailmakirjanduse paremik 

jõuab Eesti lugejateni kvaliteetsetes tõlgetes. 
 Eestis toimub mitmeid kõrgetasemelisi ja eriilmelisi kirjandusfestivale ja 

- sündmusi. 
 
II TEGEVUSED 
 
Tegevuste indikaatorite lähte- ja sihttasemeid kajastab tabel lisas 1.  
 
2. Tegevustoetusega rahastatud põhitegevused prioriteetsuse järjekorras  
 
Eesti Kirjastuste Liidu eelnimetatud eesmärkide saavutamiseks vajalikud põhitegevused, mis 
on kaetud riigieelarvelise tegevustoetuse vahenditest, on järgmised:   

2.1. Eesti raamatute ja kirjanduse tutvustamine maailmas, info vahendamine ja 
rahvusvaheline koostöö. Tulemusindikaatorid: aktiivsete kontaktide arv 
välispartneritega - erinevatel messidel on koostööpartneritel (Teabekeskus, 
Lastekirjanduse Keskus, kirjastajad, trükikojad); ingliskeelse eesti kirjandusajakirja 
jaotuseksemplaride arv messidel aastas. 

2.2. Korraldab Eesti messibokse ja väljapanekuid ning osaleb stendide töös rahvusvahelistel 
raamatumessidel Frankfurdis, Helsingis, Londonis ja Bolognas, võimalusel ja vajadusel 
ka teistel raamatumessidel või kirjandusfestivalidel. Tulemusindikaator: messidel Eesti 
kirjanduse ja kultuuri kohta info jagamine; stendide väljapanekus olevate teoste arv 
stendi kohta keskmiselt aastas.   

2.3. Kirjastab ja levitab trükiseid Eesti kirjastuste kohta.  Messidel ja festivalidel jagatakse 
üldinformatsiooni Eesti väljaandjate kohta (kataloog) ning lisaks erinevate Eesti 
kirjastuste ning trükikodade infot omavaid trükiseid Tulemusindikaator: trükiste 
nimetuste arv keskmiselt messi kohta aastas.  



2.4. Korraldab mitmesuguseid üritusi, viib ellu Eesti raamatute tutvustamisele suunatud 
projekte. Eesti raamatud osalevad Balti riikide ja maailma kauneimate raamatute 
konkurssidel, Liit korraldab ka Tallinna raamatumessi jõulumüüki, jm. Seireindikaator: 
üritused ja projektid, kus liit osaleb või mida ise korraldab. Partnerite rahulolu. 

 
3. Tegevuspõhimõtted 

4.2 Liit teeb kirjandusvaldkonnaga laiapõhjalist koostööd. 
4.2 Liit esitab riigile tegevustoetuse ja majandusaasta aruanded tähtaegselt. 
4.3 Liit jälgib oma tegevuste korraldamisel säästliku arengu ja keskkonnasäästu 

põhimõtteid. 
4.3 Liit peab siinses kokkuleppes loetletud strateegilisi eesmärke silmas kogu oma tegevuse 

ulatuses. 
 

4. Ootuste täitmiseks vajalike tegevustega kaasnev töömaht 
Kirjeldatud tegevuste elluviimiseks on vajalik 1 professionaalse ettevalmistusega eksperdi 
panus.  

 
2024. aasta seisuga on ministeerium ette näinud MTÜ Eesti Kirjastuste Liit  rahastamise mahuks 
177 000 eurot rahvusvahelistel messidel osalemiseks Londonis, Bolognas, Frankfurdis, 
Helsingis; Balti ja maailma kauneimate raamatute konkursil ning 215 000 eurot 2025. aasta 
peakülalise ettevalmistusteks Bologna lasteraamatute messil.   
 
Mõlemad osapooled mõistavad, et kõikide seatud eesmärkide parimaks täitmiseks oleks vaja 
täiendavaid ressursse, kuid mille tagamiseks puuduvad hetkel riigieelarves võimalused. 
 
5. Rahastamise alused 

 Tegevustoetust makstakse MTÜ Eesti Kirjastuste Liidule riigieelarves ette 
nähtud mahus, lähtudes käesolevast kokkuleppest ning tegevuste 
prioriteetsusest. Vajaduse korral vaadatakse erinevatel messidel osalemise  
prioriteetsus ja eelarveline teostatavus üle lepingu sõlmimise eel. 

 Eesti Kirjastuste Liidu töö sisu riigi strateegilise partnerina korraldades Eesti 
väljapanekuid ja stende riigi rahvusvahelist nähtavust suurendades, on oma 
olemuselt mittetulunduslik ja ei võimalda teenida omatulu. 

 
6. Finantseesmärgid  
MTÜ majandustegevus peab toimuma ressursisäästlikult. Eesmärkide saavutamiseks tuleb 
eraldatud rahaliste vahenditega opereerida võimalikult kokkuhoidlikult.  

 
7. Juhtimiskvaliteedi eesmärgid  
MTÜ on kaasaegne ja avatud juhtimisega usaldusväärne organisatsioon, mis peab oluliseks 
tegevuste ligipääsetavust, keskkonnasäästlikkust ning võrdse kohtlemise põhimõtteid. 
Juhtimiskvaliteeti mõõdetakse järgmiste indikaatoritega: töötajate keskmise palga suhe 
kõrgharidusega kultuuritöötaja miinimumi; infoturbe koolituse ja testi läbinud töötajate arv; 
koostööpartnerite rahulolu. Tulemusindikaator on tegevusaruannete korrapärane esitamine ja 
tulemuste analüüs. 
 


